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Full motion TV wall mount for 17"-43"
Neig-schwenkbare TV-Wandhalterung
Support inclinable et orientable pour TV
S Sgeen e Supporto per TV full-motion

17"- 43"
Soporte para TV inclinable y giratorio
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VESA

100 x 100,
200 x 100,
200 x 200 mm 0
0
Tilt 0
@ -2°to +12° @
USER GUIDE
BENUTZERHANDBUCH

MODE D'EMPLOI
GUIDA UTENTE

GUIA DEL USUARIO
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Thank you for choosing us!

We hape you are happy with your purchase. If you enjoy our product, please leave your review.

If you have any questions or issues, contact us anytime and we will help you as soon as possible:
USA: info@onkron.us / +13159682278

Europe: info@onkron.de / +494029996807

Russia: support@onkron.ru / +78007772176

Read the entire manual before you start assembly and installation. If you have any questions about
theassembly and operationof thebracket, please contact our service department.

CAUTION

Using the product with devices that exceed allowed weight limit, improper assembly
and installation, including overtightening mounting screws, may lead to failure of your

devices and the product itself, and also cause personal injuries.
. Product must be assembled as specified in the following assembly instructions.

Improper installation may result in damage or serious personal injuries.
. Safety gear and proper tools must be used. This product should be installed only

by professionals.
. Make sure that working surface will safely support combined weight of the

equipment and all attached hardware and components.
. Use mounting screws provided in the kit and DO NOT OVERTIGHTEN any screws

during assembly of the product.
. This product contains small items that may cause choking if swallowed. Keep

these items away from children.
. Using the product improperly could lead to product failure and personal injuries.
. Before mounting a screen make sure it meets all requirements of the product.

Pay attention to VESA patterns, supported screen weight and diagonal.
. Mounting an unsupported screen could lead to product failure and personal

injuries.

IMPORTANT

Make sure you have received all parts according to the component checklist BEFORE
the installation. If any parts are missing or faulty, contact your local distributor for a
replacement.

WARRANTY
Not under mandatory certification. Unlimited lifespan. 5 YEARS WARRANTY.
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Assembly Kit:

Firstly unpack all components and make sure that you have all necessary

parts. If you miss any parts, please contact our support team. Check the
list:

Wall mount (x1) MOUNTING KIT
@ o0 FOR WALL:
>
[ Cable channel Screw
(x1) MBX50 (x4)
® 0 ® <) ) A

VESA panel (x1) &= 0
‘[ £ Dowel 8x40 (x4)
g | o

S, Protective l‘W

Kov 10 : pads Plastic covers 6x16
ey |le (x1) (x4) x1) Washer (x4) C

MOUNTING KIT FOR TV:

(e (e (-

M4x12 (x4)  M5x12(x4)  M6x12 (x4)
F

I

M8x16 (x4) M8x50 (x4)

E G H
0
Spacer (x4) 1 Washer (x4) D

— Required tools (not included):
‘i" Electric drill

\ Pencil ““““.'l

e O —
g@@ 10 mm Wood drill
LH @4 mm (5/32")

NNNN
Measuring tape  Socket == SN —
Hammer Screwdri Concrete drill
wrench crewdriver a8 (5/16)
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1. VESA panel disassembly

e PutVESA panel on aflat surface.

e Unscrew two lower nuts and put
them aside.

o Usekey (K) from the Kit.

WARNING: Do not unscrew upper nut of the panel!

2. Wall mounting

e WARNING: Check the wall's material and thickness of its finishing
layer.

 Assembly kit includes hardware suitable for mounting on concrete
wall with a plaster thickness of no more than 0.2” (5 mm) or dry
walls with wooden studs.

«  Walls made of hollow brick, aerated concrete or double layered dry
walls need another mounting type that can be bought separately.

WARNING: DO NOT drill holes WARNING: DO NOT drill holes
in places where wiring may be in places where water pipe may
located. be located.
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2.1 Wooden wall mounting, wooden studs for single layered
dry walls

e Putthebase of the mount
@@ \<\> in a desired position and
\ mark four holes for
| )
I

screws.
Put the mount aside.

% ’ R
ANNANN )
min 50 mm
o Drillholesusinga @4 mm (5/32") bit at (197" |
depth minimum 13V/32" (50mm). £.
N

f . Put the mount at the wall;

make sure closed
mounting grooves are
located at the bottom.

. Install the base of the
mount to the wall using
screws M6x50 (A) and
washers (C).

Closed mounting ' ABottom of the mount
grooves

IMPORTANT: Do not use the wrench (K) from the Kit!
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2.2 Concrete wall mounting

@

(/_\D o Put the base of the mount

in a desired position and
mark four holes for screws.

. Put the mount aside.

~ < SN N—
o Drillholesusinga@8mm (5/16") bit at m'?15907..';1m
depth minimum 13742" (50mm). :
e
QW

Insert dowels (B) into the holes. Make sure that dowels are
completely in the wall. Tap them with a hammer.

Put the mount at the wall; make sure closed mounting grooves are
located at the bottom.

Install the base of the mount to
the wall using screws M6x50
(A) and washers (C).

Closed mounting .ABottom of the mount
grooves

IMPORTANT: Do not use the wrench (K) from the Kit! //
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3. Installation of the plastic covers

» Install decorative plastic panels.
You should hear a clicking sound
from the top and the bottom of the
mount.

a

WARNING: DO NOT apply much force while detaching plastic covers!
They may break and this case is not covered by the warranty.

4. Choose suitable bolts for VESA panel installation

e Putthe TV with the screen down on a smooth and soft surface.

M4/M5 M6

gég

e Tryscrewing bolts in the back of the TV to find suitable ones: M4/M5,
M6 or M8.
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Too short bolts are not able to hold the TV.
If you use too long bolts or screw them at an angle you may
break the TV.

5. VESA panel installation

Find out your TV's VESA pattern. You can do this either by checking
your TV's characteristics or by manual measuring distance between
holes on the back of your TV - horizontal and vertical. This is your

VESA pattern.

Width: mm/inches x  Height mm/inches

e
M@ 200 mm =20 cm = 774 inches
; 300 mm =30 cm = 1134 inches

0/
\/{?]) 400 mm = 40 cm = 15% inches

e IMPORTANT: Type of your TV will help to understand what spacers
and screw should be used.

100 mm = 10 cm = 3'%6 inches
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« A.Installation without spacers (flat back TVs).
« B.Installation with spacers (TVs with a rounded back panel or

integrated mounting holes).
]e VESA panel

VESA panel

Integrated

mounting holes ~ Cables
e Rounded back TVs i —
Flat back TVs % AT
(Spacers are not needed) ZE_ \
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WE RECOMMEND protective pad
installation in the designated holes
of the VESA panel.

PURPOSE:

The pads are designed to improve
scratch resistance and also help
reduce small amounts of vibration.

VESA 100x100
VESA 200x200

Put VESA panel on the back of your TV to match holes. Put spacers (I) between TV and the panel
use suitable bolts E/F/ G/ H/M8x50 if necessary. Or you can put spacers (I) with washers (D)
between bolts and the panel.

. Use a screwdriver.

E/F/G/H/M8x50

E/F/G/H/M8x50
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6. TV mounting

. Hold the TV with the back panel against the mount and, without
pressing on the bottom of the TV, gently hang the TV on the mount
until the upper screw with the nut connects the plate.
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e Now press the bottom of the TV to the mount. VESA panel's screws
must enter closed mounting grooves.

o Tighten three nuts.

«  Usekey (K) from the Kit.

o Afterthatyoucanstop holding the TV.
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7. Adjustments of the mount

Set desirable position of the mount.

The mount features tilting -2° +12°. Loosen side nuts of the mount,
set desirable angle and tighten them again.

Use key (K) from the kit.

/ Nut ] \
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8. Cable management

Route the wires into the bracket cable channel.
Keep in mind that cables should hang a bit to provide smooth and
easy movement of the mount.
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Danke, dass Sie uns gewahlt haben!

Wir hoffen, dass Sie mit dem Kauf zufrieden sind. Wenn Sie unser Produkt mdgen,
lassen Sie bitte Ihr Feedback.

Wenn Sie irgendwelche Fragen oder Probleme haben, dann kénnen Sie uns jederzeit
kontaktieren und wir werden lhnen helfen:

USA: info@onkron.us / +13159682278

Europa: info@onkron.de / +494029996807

Russland: support@onkron.ru / +78007772176

Lesen Sie diese Anleitung vollstandig durch, bevor Sie mit der Montage und Installation
beginnen. Wenn Sie Fragen zu Montage und Betrieb des Produkts haben, wenden Sie
sich bitte an unseren Kundendienst.

ACHTUNG

o Die Verwendung des Produkts mit Geraten, die das zulassige Gewicht
Uberschreiten, kann zu einem instabilen Betrieb des Produkts, seinem
vollstandigen Ausfall und zu Verletzungen gefiihrt werden.

o Das Produkt muss gemal dieser Anleitung zusammengebaut werden. Eine falsche
Installation kann die Gesundheit des Benutzers erheblich beeintrachtigen.

« Esist notwendig, personliche Schutzausriistung und die richtigen Werkzeuge zu
verwenden. Das Produkt muss von einem Fachmann montiert und installiert
werden.

o Stellen Sie sicher, dass die Arbeitsflache das Gesamtgewicht des verwendeten
Produkts, des verwendeten Gerats und aller optionalen Komponenten tragen
kann.

« Verwenden Sie die Schrauben aus dem mitgelieferten Kit und ZIEHEN Sie sie nicht
wahrend der Montage und Installation.

o Das Produkt enthalt kleine Teile, die beim Verschlucken zu Erstickungsgefahr
fuhren konnen. Bewahren Sie Sie auBBerhalb der Reichweite von Kindern auf.

e Unsachgemale Verwendung des Produkts kann zu Produktschaden und
Verletzungen gefihrt werden.

e Stellen Sie sicher, dass dieses Modell vom Produkt unterstiitzt wird, bevor Sie
den Bildschirm installieren. Uberpri.]fen Sie die VESA-Normen, das Gewicht des
Bildschirms und seine Diagonale.

« Die Installation eines nicht unterstiitzten Bildschirms kann zu Produktschaden
und Verletzungen gefiihrt werden.

WICHTIG

Stellen Sie vor Beginn der Montage sicher, dass Sie alle fir die Montage erforderlichen
Teile erhalten haben. Uberprifen Sie die Stuckliste. Wenn Teile fehlen oder defekt sind,
wenden Sie sich bitte an unseren Kundendienst.

GARANTIE
Braucht nicht Pflichtzertifizierung. Lebensdauer ist unbergrenzt. 5 JAHRE GARANTIE.
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BAUSATZ:

Entpacken Sie zuerst alle Komponenten und stellen Sie sicher, dass Sie
alle notwendigen Teile haben. Wenn Teile fehlen, wenden Sie sich bitte an
den Kundendienst. Uberpriifen Sie die Stiickliste:

Halterung (x1) ZUSAMMENSETZUNG DER
BEFESTIGUNGSELEMENTE >
@ ®0 e ZUR BEFESTIGUNG AN DER WAND: o=
D> £
. [)
[ Kabelkanal (x1) Gewindeschraube o
M6x50 (x4)
® 0O &) ) A

VESA Pa(x1) I‘?!é Diibel SBXAO (x4)
@) (x4) ‘ "
% Kunststoffplatten (x1)

- 6x16
Schlussel‘lo mm (1) Unterlegscheibe (x4)C

ZUSAMMENSETZUNG DER MONTAGE ZUM FERNSEHER:

(e (e (-

Max12(x4)  M5x12(x4)  MBx12(x4)  M8x16 (x4) M8x50 (x4)
E F G H

@

Bushse (x4) | Unterlegscheibe (x4) D

I

%/f’ Empfohlene Werkzeuge, die nicht im Lieferumfang enthalten sind:

FSS=
‘i" Drillbohrer
~Ny,  Bleistit -“‘“{lll

e | I |
Holzbohrer
@@@ 10mm LH oD @4 mm (5/32")
MaBband SN —

Ratsche Hammer  Schraubendreher Betonbohrer
@8 mm (5/16")
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1. Demontage des VESA-Panels

« LegenSie lhr VESA-Panel auf
eine ebene Flache.

e Schrauben Sie die beiden
unteren Muttern von der
VESA-Platte ab und legen Sie
sie beiseite.

« Verwenden Sie denim
Befestigungssatz enthaltenen
Schraubenschlussel (K). VESA-Panel

ACHTUNG: Schrauben Sie die obere Mutter der VESA-Platte nicht ab!

2. Halterungsmontage an der Wand

«  ACHTUNG: Uberpriifen Sie das Wandmaterial und die Dicke der
Deckschicht.

« Das beiliegende Befestigungsset ist nur fiir die Montage an einer
Betonwand mit einer Putzdicke von hochstens 5 mm oder an hélzernen
Wandtragern aus Gipskarton vorgesehen.

e Flir Wande aus Hohlziegeln, Gasschaumbeton oder doppelter
Gipsschicht wird eine andere Art von Befestigungsmitteln empfohlen,
die zusatzlich erworben werden kann.

ACHTUNG: Bohren Sie keine ACHTUNG: bohren Sie
Locher, in denen elektrische keine Locher in den
Leitungen verlaufen werden. Durchgangsstraflen der
Wasserleitungen.
( ) ( )
—ET) L

Ny
/4 r&
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2.1 Halterungsmontage an die Holzwand, den Holztréager fiir
einschichtige Gipskartonplatten

@ Q . Positionieren Sie die Basis
> der Halterung in der
\1\\ gewinschten Position,
I
I

markieren Sie die vier

Schraubenlocher mit einem
x Bleistift. 2
| I « Bringen Sie die Halterung §5
%}; : zur Seite. =
| |
| | I
\_ | : I ) - ~
ANNNNS ]
. Bohren Sie ein Loch mit einem @ 4 mm min 50 mm
(5/32") Bohrer, mindestens 50 mm (13'42") (1.97"

@4 mm
5/32

tief.
‘ #

ACHTUNG: die Verwendung von Diibeln (B) ist nicht
erforderlich!

« Legen Sie die Halterung
so an die Wand, dass sich
die geschlossenen
Montageschlitze unten
befinden.

e Schrauben Sie den FulB3 der
Halterung mit M6x50-
Schrauben (A) und
Unterlegscheiben (C)
unter Verwendung einer
Ratsche an die Wand.

Geschlossene ' Unterseite der
Montageschlitze Halterung

ACHTUNG: Verwenden Sie den mitgelieferten Schlissel (K) nicht!
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2.2 Halterungsmontage an die Betonwand

@

e Positionieren Sie die Basis
(\ der Halterungin der
¢/

gewtlnschten Position,
markieren Sie die vier
~ Schraubenlocher mit einem
X Bleistift.
o BringenSie die Halterung
zur Seite.
~ / AN N—
e« Bohren Sie ein Loch mit einem @ 8 mm min 50 mm
(5/16") Bohrer, mindestens 50 mm (13"42) 31
tief. £
EQ
QW

Setzen Sie die Dubel (B) in die Locher ein. Stellen Sie sicher, dass
die Dibel vollstandig in die Wand eingesetzt sind, indem Sie mit
einem Hammer auf die Dibel klopfen.
Legen Sie die Halterung so an die Wand, dass sich die
geschlossenen Montageschlitze unten befinden.

e« Schrauben Sie den Fuf

der Halterung mit
M6x50-Schrauben (A)
B und Unterlegscheiben (C)
1IN C unter Verwendung einer
RN A Ratsche andie Wand.
B \@ 0, /
g ﬂ

. \O)\\\ P ‘

Geschlossene . Unterseite der
Montageschlitze A Halterung

ACHTUNG: Verwenden Sie den mitgelieferten Schlissel (K)
nicht!
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3. Montage der dekorativen Kunststoffauskleidungen

« Befestigen Sie je eine dekorative
Kunststoffplatte oben und unten am
HalterungsfuB an der Wand, bis Sie ein
deutliches Klicken horen.

()
=
[&}
n
=
3
(<)
(m]

i

ACHTUNG: Die Anwendung von GbermaBiger Gewalt kann zum Bruch der
Kunststoffschlosser flihren, was nicht durch die Herstellergarantie
abgedecktist.

4. Auswahl von TV-Schrauben zur Installation des VESA-Panels

e Legen Sie den Fernseher hin. Zum Schutz auf einer ebenen Flache mit
einem Tuch bedeckt

M4/M5 M6

géé

¢ Schrauben Sie die Schrauben von Hand in die Gewindelocher auf der
Rickseite des Fernsehers ein, um zu bestimmen, welcher
Schraubendurchmesser (M4/M5, M6 oder M8) verwendet werden soll.
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Die Verwendung von Schrauben, die langer als die
erforderliche GroBe sind, oder der Einbau von Schrauben in
einer geneigten Position kann das Innere des Fernsehers
beschadigen.

5. Montage des VESA-Panels zu dem Fernseher

» Definieren Sie VESA-Standard Ihres Fernsehgerats. Sie kdnnen die
Kenndaten lhres Fernsehgerats anschauen oder messen Sie den
horizontalen und vertikalen Abstand von der Mitte der
Befestigungslocher. Dies wird der VESA-Standard fur lhren
Fernseher sein.

Die Breite: mm/inches x  Die Hohe mm/inches

400 mm = 40 cm = 15% inches

‘ Oberteil
Die Breité
ol 100 mm = 10 cm = 3'%s inches
Die Hdheiﬁ S = | 200 mm =20 cm = 77 inches
v §g\y 300 mm = 30 cm = 113 inches
rr

ACHTUNG: Die Art lhres Fernsehgerats hilft lhnen zu bestimmen,
welcher Befestigungssatz (die Schrauben/Buchsen) bei dem Einbau des
VESA-Panels verwendet werden kann.
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»  A.DieOptionfirdie Installation ohne Abstandshalter (Fernseher mit
flacher Riickseite).

. B. Die Option fiir die Installation mit der Verwendung von den
Abstandshaltern (ist fir die Fernseher mit abgerundeter Riickseite oder
integrierten Montagelochern geeignet).

je VESA panel

ESA panel

\Y

Die Eingebaute _GC.)
Lécher Kabel =
Die abgerundete =
Q e TV-Riickseite ——— 8
Flache Riickseite des % QT
Fernsehgeréts ZE_ \

(keine Abstandshalter
erforderlich)

°
m
3
o
Q
c
<
o
=}
()
Q
n
=g
n
(@]
=y
)
3
m
3
Q

«Q
[}
=}

Wir empfehlen, die elastischen Einsatze in
die freien Locher der VESA-Platte
einzusetzen.

ZWECK:

- um das Fernsehgerat vor Kratzern und
Beulen zu schiitzen, wenn Sie die Rickseite
des

Fernsehers an der VESA-Metallplatte
befestigen;

VESA 100x100
VESA 200x200

. Setzen Sie das VESA-Panel mit dem Fernsehgerat zusammen, so dass seine Locher mit den
Léchern im Fernseher Ubereinstimmen. Installieren Sie die mitgelieferten Abstandshalter (I)
zwischen dem Fernseher und dem VESA-Panel mit den ausgewahlten E/F/G/H/M8x50
Schrauben oder setzen Sie die Abstandshalter mit der Unterlegscheibe zwischen den
Schrauben und dem VESA-Panel ein.

. Verwenden Sie einen Schraubendreher. E/F/G/H/M8x50

E/F/G/H/M8x50
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6. Montage des Fernsehers an die Halterung

o Bringen Sie das TV-Gerat mit der Rickseite zu der an der Wand
montierten Halterung und senken Sie es, ohne die Unterseite des
TV-Gerats gegen die Halterung zu driicken, vorsichtig auf die
Plattform ab, bis die obere Schraube und die Mutter in die Plattform
einrasten.

Deutsche

(
Fernsehgerat /

. Driicken Sie die Unterseite des Fernsehers auf die Halterung, indem
Sie die VESA-Schrauben des Panels in die geschlossenen
Montageschlitze der Halterung einrasten.

e ZiehenSie die Haltemuttern an drei Stellen fest.

« Verwenden Sie den Schraubenschlissel (K) aus dem Montagesatz.

«  Erstdannkannder Fernseher freigegeben werden.

7
I
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N
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7. Einstellung der Halterungsposition

« Stellen Sie die gewiinschte Position der Halterung ein.

« Die Halterung kann um -2° +12° geneigt werden, indem die Muttern
auf beiden Seiten der Halterung gelost, die Neigung eingestellt und
wieder angezogen werden.

«  Verwenden Sie den Schraubenschlissel (K) aus dem Montagesatz.

e Nuss ] I

Deutsche

+12°

@)

\ Wand N\ Fernsehgeré)
« Die Halterung kann nach links und rechts bis zu einem Winkel von
80° geschwenkt werden.

o (-]
(o] o) ﬁ ﬂ o o
(e} o o o (e} o o (e}
=l
[e] OO @namm OO e} i i o] o @@MI}@R@M OO [e]
(-] (-] (-] (-]

8. Verlegung der Dréahten

e Verlegen Sie die Drahte in den Kabelkanal der Halterung.
o Um die Position des Bildschirms frei einstellen zu kénnen, sollten die
Drahte ein wenig durchgehangen werden.

Kabelkanal
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Merci de nous avoir choisis!

Nous espérons que vous étes satisfait de votre achat. Si vous avez aimé notre produit,
veuillez laisser vos commentaires.

Si vous avez des questions ou des difficultés, n'hésitez pas a nous contacter:
Etats-Unis: info@onkron.us / +13159682278

Europe: france@onkron.com / +494029996807/ +330970467319

Russie: support@onkron.ru / +78007772176

Lisez attentivement ces instructions avant de commencer l'assemblage et
l'installation. Si vous avez des questions ou rencontrez des difficultés pour
l'assemblage et le fonctionnement du produit, veuillez contacter notre service aprés-
vente.

ATTENTION

L'exploitation du produit avec des appareils dépassant le poids autorisé peut
entrainer son fonctionnement instable, une panne complete ol méme des blessures a
l'utilisateur.

« Le produit doit étre assemblé conformément a cette instruction. Un montage
incorrecte peut nuire gravement a la santé de l'utilisateur.

o Lutilisation d'équipements de protection individuelle et d'outils appropriés est
nécessaire. Le produit doit étre assemblé et installé par une personne
compétente.

e Assurez-vous que le poids de votre écran et de tout |'équipement audiovisuel
supplémentaires ne dépassent pas le poids maximum admissible du produit.

o Utilisez les boulons du kit fourni et NE les TIREZ pas trop fort lors de
'assemblage et de l'installation.

o Le produit contient de petites piéces qui peuvent provoquer un étouffement en
cas d'avalement. Gardez-les hors de la portée des enfants !

«  Une mauvaise utilisation du produit peut entrainer sa panne et des blessures.

e Avant toute installation, assurez-vous que le modéle support choisi est
compatible avec votre écran. Vérifiez la compatibilité en terme de norme VESA, le
poids et la taille de 'écran.

« L'installation d'un écran non conforme peut entrainer une panne du produit et des
blessures.

IMPORTANT

Avant de commencer |'assemblage, assurez-vous d'avoir recu toutes les piéces
nécessaires. Vérifiez les d'apres la liste. En cas de manque ou des piéces
défectueuses, veuillez contactez notre service aprés-vente.

LA GARANTIE

Ne nécessite pas de certification obligatoire. La durée d'exploitation n'est pas limitée.
LA GARANTIE - 5 ANS.
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Kit de montage:

Avant de commencer le montage, déballez tous les composants et vérifiez si
vous avez bien recu tous les composants. S'il y a quelques composants qui
mangquent, contactez immédiatement notre service clients. Vérifiez la liste:

Support (x1) CONTENU DU KIT
@ D'INSTALLATION:
® 09
|j 5 - Levis
M6x50 (x4)
Canal cablé (x1) A

® 0 ® ) o)

, Panneau VESA (x1) N Cheville 8x40 (x4)
9 A ’
@) I‘W

Klé 10 mm (x1) Panneaux décoratifs 6x16
K en plastique (x1) Machine a laver (x4)C

LA COMPOSITION DE LA PLAQUE DE FIXATION AU TELEVISEUR:

(e (e (-

M4x12 (x4)  M5x12(x4)  M6x12 (x4) M8x16 (x4) M8x50 (x4)
F

I

E G H
@
Manche (x4) 1 Machine a laver (x4) D

= Les outils recommandés non inclus:
==

T
‘i" Une perseuse
\ Un crayon ““““.'l

p——| | A
Un foret a bois
@ 10mm o oo 04mm (5/32)
Un ruban S —
de mesure Rochet  Unmarteau Un tournevi  Un foret abéton

@8 mm (5/16")
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1.Le démontage du panneau VESA K

Placez le panneau VESA sur
une surface droite.

Dévissez les deux écrous
inférieurs des panneaux VESA
et mettez-les de cote.
Utilisez la clé (K) du kit de
montage.

Panneau VESA

ATTENTION: ne dévissez pas l'écrou supérieur du panneau VESA!

2. L'installation du support au mur

ATTENTION: ne percez pas de
trous sur les lieux de passage des
cables électriques.

ATTENTION: Vérifiez le matériau du mur et |'épaisseur de la couche de
finition.

Le kit d'installation fourni est destiné uniqguement a étre utilisé sur un
mur en béton d'une épaisseur de platre inférieur a 5 mm ou sur des
supports en boit des murs en placoplatre.

Pour les murs en briques creuses, en héton cellulaire ou en double
couche de gypse, un autre type de fixation est recommandé. Il doit étre
acheté séparément.

ATTENTION: ne percez pas de
trous au-dessus des conduite
d'eau.

4 N 4 N

—a ) —a )
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2.1 L'installation du support sur un mur en bois, sur des poutres
en bois des murs en placoplatre monocouche

@ Q « Positionnez la base du
> support dans la position
\1\\ souhaitée, marquez les
I
| .

quatre trous avec un
crayon.

Mettez le support sur le

x coté.
Bl

/
)
S
e Percezletrouavecune méchede @4 mm ANNNNS ] §
(5/32 ") d'au moins 50 mm (1332") de min 50 mm I
profondeur. ‘M’I
E N
3w

-
\

ATTENTION: l'utilisation de chevilles (B) n'est pas nécessaire! g

Fixez le support au mur de
facon que les fentes de
montage fermés soient en
bas.

Vissez la base du support
au mur avec des vis M6x50
(A) et des rondelles (C) a
'aide d'un cliquet.

Les fentes de '
montage fermés A Le bas du support ; Q%K

ATTENTION: n'utilisez pas la clé du Kit (K) pour serrer les vis!
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2.2 L'installation du support sur un mur en béton

% S

N\ J

. Percez un trou avec une méche de @8 mm
(5/16") d'au moins 50 mm (13"/32").

e  Positionnez la base du support
dans la position souhaitée,
marquez les quatre trous avec

X un crayon.

o Mettez le support sur le coté.

ANNNNG )
min 50 mm
(1.97")
£
= 0

o Insérez les chevilles (B) dans les trous. Assurez-vous que les
chevilles sont bien insérées dans le mur.
o Fixez le support au mur de fagon que les fentes de montage fermés
soient en bas.

Les fentes de

montage fermés

ATTENTION: n'utilisez pas la clé du kit (K) pour serrer les vis!

e Vissez la base du support au
mur avec des vis M6x50 (A) et
des rondelles (C) a l'aide d'un
cliquet.
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3. L'installation des panneaux décoratifs en plastique

e Placez les plaques décoratifs en
plastique sur le haut et sur le bas de la
base du support jusqu'a ce que vous
entendiez unclic.

80
@©
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ATTENTION: une force excessive peut casser les clips en plastique, ce
qui n'est pas couvert par la garantie du fabricant.

4.Le choixdes vis TV pour installer le panneau VESA

e Installez le téléviseur en orientant l'écran vers le bas. Pour protéger
l'écran, placez-le sur une surface droite recouverte d'un chiffon.

« Vissez les vis manuellement dans les trous filetés a l'arriere du
téléviseur pour déterminer le diametre de vis (M4 / M5, M6 ou M8) a

utiliser. M4/M5 MB

EEE
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l'installation des vis sous un angle peut endommager les

Les vis trop courtes ne supporteront pas le téléviseur.
iii L'utilisation de vis plus longues que la taille requise ou
composants internes du téléviseur.

5. L'installation de la plaque VESA sur le téléviseur

o Déterminez la norme VESA de votre téléviseur en consultant ses
caractéristiques ou en mesurant la distance horizontale et verticale
entre les trous de montage derriéere l'écran. Ce sera la norme VESA
pour votre téléviseur.

L'argeur: mm/inches x  Lhauteur mm/inches

T Ee

100 mm = 10 cm = 3% inches
200 mm = 20 cm = 77 inches

300 mm =30 cm = 1134 inches
400 mm = 40 cm = 15% inches

Largedt
a

o

!

=

L'hauteur

h

)

o ATTENTION: Le type de votre téléviseur vous aidera a déterminer le
jeu de fixations (vis / entretoises) a utiliser lors de l'installation de
la plaque VESA.
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e A.L'optiond'installation de l'écran sans entretoises (téléviseurs a
dos plat).

e« B. L'option d'installation de l'écranv en utilisant des entretoises
(téléviseurs avec un panneau arriére arrondi ou des trous de
montage intégrés).

Panneau VESA :e = Panneau VESA

Les trous

o Les cables
Le panneau arriere du intgres
téléviseur arrondi i
Un téléviseur plat % ~cinl
(pas d'entretoises nécessaires) ZE— \

80
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Nous recommandons de placer les
éléments élastiques dans les trous
libres des panneaux VESA.
OBJECTIF :

- pour protéger le téléviseur des
rayures et des chocs lors de la
fixation du panneau VESA.

VESA 100x100
VESA 200x200

Connectez le panneau VESA au téléviseur de sorte que ses trous s'alignent avec les trous du
téléviseur. Si nécessaire, placez les entretoises (l) fournies entre le téléviseur et la plague
VESA a l'aide des vis E/F/G/H/ M8x50 sélectionnées, ou placez les entretoises (I) avec rondelle
(D) entre les vis et la plaque VESA.

. Utiliser un tournevis

E/F/G/H/M8x50

E/F/G/H/M8x50




6. L'installation du téléviseur sur le support

e Accrochez le téléviseur sur le support mural sans poser le bas du
téléviseur sur le support. Abaissez soigneusement le téléviseur sur
la plate-forme jusqu'a ce que la vis et l'écrou supérieurs soient
fixés a la plate-forme.
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« Appuyez sur le bas du téléviseur en insérant les vis du panneau
VESA dans les fentes de montage fermés du support.

o Serrezles contre-écrous a trois endroits.

«  Utilisez laclé (K) du kit de montage.

« Cen'estqu'alors que le téléviseur peut étre libéré.

30
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N

.Leréglage de la position du support

o Ajustezle support alaposition souhaitée.

o Le support peut s'incliner de -2 ° a + 12 °. Pour le faire, vous devez
desserrer les écrous des deux co6tés du support, régler l'inclinaison
et les serrer.

« Utilisez la clé (K) dukit de montage.

4 )

Ecrou

Francais

8. Le rangement des cables

Faites passer les cables dans le chemin de cables du support.
Pour pouvoir ajuster librement la position de la TV, les cables
doivent étre relachés légerement.
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Grazie per averci scelto!

Ci auguriamo che lei sara soddisfatto del suo acquisto. Se ti piace il nostro prodotto,
lascia la tua recensione.

Se hai domande o problemi, puoi contattarci in qualsiasi momento e ti aiuteremo:

USA: info@onkron.us / +13159682278

Europa: info@onkron.de/ +494029996807

Italy: italy@onkron.com / +390859960105

Leggere completamente queste istruzioni prima di iniziare il montaggio e l'installazione.
In caso di domande sull'assemblaggio e sul funzionamento del prodotto, contattare il
nostro servizio di assistenza.

ATTENZIONE

L'utilizzo del prodotto con dispositivi che superano il peso consentito puo provocare

un funzionamento instabile del prodotto, danni completi al prodotto e lesioni

all'utente.

. Il prodotto deve essere assemblato secondo queste istruzioni. Un'installazione
errata puo danneggiare seriamente la salute dell'utente.

. E essenziale l'uso dei dispositivi di protezione individuale e degli strumenti
corretti. Il prodotto deve essere assemblato e installato da un professionista.

. Assicurarsi che la superficie di lavoro sia in grado di supportare il peso
combinato del prodotto, del dispositivo utilizzato e di eventuali componenti
aggiuntivi.

. Utilizzare i bulloni del kit in dotazione e NON SERRARE ECCESSIVAMENTE
durante il montaggio e l'installazione.

. Questo prodotto contiene piccole parti che possono causare soffocamento se
ingerite. Tenerli fuori dalla portata dei bambini.

. Un uso improprio del prodotto puo provocare danni al prodotto e lesioni.

. Prima di installare lo schermo, assicurarsi che il modello sia supportato dal
prodotto. Controllare il supporto VESA, il peso dello schermo e la diagonale
dello schermo.

. L'installazione di uno schermo non supportato pud provocare danni al prodotto e
lesioni personali.

IMPORTANTE

PRIMA di iniziare il montaggio, assicurarsi di aver ricevuto tutte le parti necessarie per
il montaggio. Controlla l'elenco. In caso di parti mancanti o difettose, contattare il
Servizio.

GARANZIA

Non richiede certificazione obbligatoria. La vita utile non & limitata. 5 ANNI DI
GARANZIA.

o
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Kit di montaggio:
Disimballare prima tutti i componenti e assicurarsi di avere tutte le parti
necessarie. Se mancano parti, contattare l'assistenza. Controlla l'elenco:

COMPOSIZIONE DEL

La staffa (x1)
@ % FISSAGGIO A PARETE:
® 09

[ Canale del Vite
cavo (x1) M6x50 (x4)
eo0%jlo 2 A
Pannello VESA (x1) f
J ‘[M Caviglia 8x40 (x4)
&) (xb) A B
o - ©
A >,
. Striscia di plastica 6x16
Chiave 10mm &1 decorativa (x1) Rondella (x4)C ' [
X
T

COMPOSIZIONE DEL FISSAGGIO A TV:

(J— ())m @m I

M4x12 (x4)  M5x12(x4)  M6x12 (x4) M8x16 (x4) M8x50 (x4)
F

E G H
0
Le boccole (x4) | Rondella (x4) D

Strumenti consigliati non incluso:
—— g

I Chiave-cricchetto Matita .‘““‘.'
Nastrq di E '. NN\ ) l
misurazione
10 mm o Punta per legno
E;D

@4 mm (5/32")
e 4mons) oy
Martello Cacciavite Punta per calcestruzzo
08 mm (5/16")  'aPano
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1. Smontaggio del pannello VESA K

e Posizionareil pannello VESA
su una superficie piana.

o Svitareidue dadiinferiori dal
pannello VESA e metterlida
parte.

«  Utilizzare la chiave (K) dal kit
hardware.

Pannello VESA

ATTENZIONE: non svitare il dado superiore dal VESA pannello!

2. Installazione della staffa suuna parete

e ATTENZIONE: Verificare il materiale della parete e lo spessore
dello strato di finitura.

« Ilkitdiferramentain dotazione é previsto esclusivamente per
l'installazione suun muro di cemento con uno spessore diintonaco
non superiore a 5 mm o su supportiin legno di cartongesso.

e Perparetiin mattoni forati, calcestruzzo aerato o doppio strato di
gesso, si consiglia un altro tipo di fissaggio, acquistato
separatamente.

o

c
A
©
=

ATTENZIONE: non praticare fori . ATTENZIONE: non praticare
nel punto in cui passa il cablaggio © fori nel punto in cui passa il

elettrico. tubo dell'acqua.
( )\ ( )\
ol ." ~ollf l.I
A &=
& A
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2.1 Installazione della staffa su una parete in legno, per
cartongesso monostrato

@\@ Q + Posizionare la base della
> staffa nella posizione
\1\\ desiderata, segnare i
%* quattro fori per le viti con
I
I

una matita.
o Mettere la staffa a parte.

%
. . ANNNN
e Praticareil foro con una punta da trapano min 50 mm
da @4 mm(5/32") profonda almeno 50 mm (1.97")
(131/32"). :
EN
3w

o

c
.0
©
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ATTENZIONE: Non érichiesto l'uso di tasselli (B)! g

Posizionare la staffa
contro il muro in modo che
le scanalature di fissaggio
coperte sianoin basso.

Avvitare la base della
staffa alla parete con viti
M6x50 (A) e rondelle (C)
utilizzando un cricchetto.

scanalgturg di ' La parte inferiore K
fissaggio chiuse della staffa

ATTENZIONE: non utilizzare la chiave in dotazione (K)!
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2.2 Installazione della staffa suun muro di cemento

@

)

. Posizionare la base della staffa
nella posizione desiderata,

X

-

segnare i quattro fori per le viti
con una matita.
»  Mettere la staffa aparte.

J
e Praticare un foro conuna puntada \\\_
trapano da @8 mm (5/16 *) nella parete di m'?15907,,';‘m
almeno 50 mm (13'32"). :
El
Qw

Inserire i tasselli (B) nei fori. Assicurati che i tasselli siano

completamente inseriti nel muro.

Posizionare la staffa contro il muro in modo che le scanalature di

fissaggio coperte siano in basso.

e Avvitare la base della staffa
alla parete con viti M6x50 (A) e
rondelle (C) utilizzando un
cricchetto.

(T

) La parte inferiore
Scanalature di .A della staffa

fissaggio chiuse
ATTENZIONE: non utilizzare la chiave in dotazione (K)!
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3. Installazione dei cuscinetti di plastica decorativi

« Installare una striscia di plastica
decorativa nella parte superiore e
inferiore della base della staffa sul
muro finché non scatta in posizione.

i

ATTENZIONE: una forza eccessiva puo rompere i fermagli di plastica,
cosanon coperta dalla garanzia del produttore.

o
c
.0
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4. Sceltadelle viti per l'installazione del pannello VESA

e Posiziona lo schermo della TV verso il basso. Per proteggere lo
schermo, posizionarlo su una superficie piana coperta con un panno.

M4/M5 M6

géé

e Avvitare manualmente le viti nei fori filettati sul retro del televisore
per determinare quale diametro della vite (M4 / M5, M6 o M8)

utilizzare.
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Le viti troppo corte non supportano il televisore.
L'utilizzo di viti piu lunghe della dimensione richiesta o

l'inclinazione delle viti possono danneggiare i componenti
interni del televisore.

5. Installazione del pannello VESA sulla TV

Determina lo standard VESA della tua TV osservandone le specifiche
o utilizzando un metro a nastro per misurare la distanza orizzontale
e verticale dal centro dei fori di montaggio. Questo sara lo standard

VESAperlatuaTV.

o
c
A
©
=

Larghezza: mm/inches x  Altezza mm/inches

100 mm = 10 cm = 3% inches

/}M 200 mm = 20 cm = 774 inches
“I&M@ = w300 mm =30 cm = 11% inches
< 2 y 400 mm = 40 cm = 15% inches

V,;ﬂ)g\

ATTENZIONE: il tipo di TV vi aiutera a determinare quale set di
elementi di fissaggio (viti / distanziatori) utilizzare durante

l'installazione del pannello VESA.

v/
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e A.Opzionediinstallazione senza distanziali (TV con retro piatto).
e B. Opzione di installazione dei distanziatori (TV con pannello
posteriore arrotondato o fori di montaggio integrati).

Pannello vesa

Pannello vesa

O

Fori incorporate Cavi

(non sono necessari
distanziatori)

Pannello posteriore
TV arrotondato i
Parte posteriore flat TV % 3T

» Installazione diinserti elastici )
SI CONSIGLIA di installare dei inserti .E

o o elastici nei fori liberi del pannello VESA. <

=} Q SCOPO: =

X 3 - per proteggere il televisore da graffi e

=) o ammaccature durante il fissaggio del

- N pannello posteriore al pannello VESA.

< <

[72] (V2]

1] w

> >

. Collegare il pannello VESA al televisore in modo che i suoi fori siano allineati con i fori del
televisore. Se necessario, posizionare i distanziatori (I) forniti tra la TV e il pannello VESA
utilizzando le viti E/ F / G / H / M8x50 selezionate, oppure posizionare i distanziatori con
rondella trale vitieil pannello VESA.

. Utilizzare un cacciavite

E/F/G/H/M8x50

E/F/G/H/M8x50
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6. Installazione della TV su una staffa

» Riportare la TV alla staffa fissata alla parete e, senza premere la
parte inferiore della TV sulla staffa, abbassarla delicatamente
sulla piattaforma finché la vite superiore e il dado non si
agganciano alla piattaforma.
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«  Premere la parte inferiore del televisore sulla staffa inserendo le
viti VESA negli slot di montaggio sulla staffa.

»  Stringereidadidifissaggioin tre punti.

e Utilizzare la chiave (K) dal kit hardware.

o SolodopodiquestolaTV puo essererilasciata.

40



§)) ONKRON

7. Regolazione della posizione della staffa

« Regolare lastaffanella posizione desiderata.

« La staffa ha la capacita di inclinazione di -2 ° + 12 °, per questo ¢
necessario allentare i dadi su entrambi i lati della staffa, regolare
l'inclinazione e serrarli nuovamente.

o Utilizzare la chiave (K) dal kit hardware.

/ Noce M \

« Lastaffaha la capacita di ruotare a sinistra ea destra con un angolo
finoa 80°. r -

)
o
o o ﬁ ﬂ o o c
o o o o o o o o fu
o - o ~ =
[
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8. Cablaggio

Instradarei fili nel canale del cavo della staffa.
 Perregolare liberamente la posizione del televisore, | cavi
dovrebbero allentarsi leggermente.
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i Gracias por elegir el producto de ONKRON!

Esperamos que Usted esté feliz con su compra. Si esta contento con el producto

adquirido le agradeceriamos por compartir su opinion.
Si tiene algun solicitud o necesita ayuda no dude on contactarnos directamente y le

asistimos lo antes posible:

Estados Unidos: info@onkron.us / +13159682278

Europa: info@onkron.de / +494029996807

info@onkron.es

Lo primero consulte el manual completo antes de empezar el montaje. En caso de que

tenga preguntas sobre alguna de las instrucidnes o prevencion por favor, comuniquese
con nuestro atencion al cliente.

ATENCION

El uso de los productos con el peso superior de lo recomendado puede causar el

vuelco, lesion personal o la falla del producto.

«  El producto debe ser instalado segun las instrucciones de este manual. La
instalacion incorrecta resulta causar el dafo grave a la salud del usario.

e Esnecesario usar el equipo de proteccion personal e herramienta adecuada. El
montaje y instalacion del producto debe ser efectuada por el profesional.

» Asegurese que el superficio de montaje puede soportar la carga sumaria del
producto, dispositivo instalado y todo el equipo adiccional.

o Utilize los tornillos que ya esta incluidos junto con el producto y no les aprieten
demasiado fuerte durante el montaje e instalacion.

« El producto tiene partes pequeiios que pueden ser tragados y causar el asfixia.
Guardeselos lejos de los ninos.

« Eluso incorrecto del producto puede causar lesion personal o la falla del
producto.

e Antes de instalar la pantalla asegurese que es compatible con el producto.
Compruebe el tamaiio de montaje VESA, el diagonal de la pantalla y el peso.

« Instalacion de pantalla incompatible puede causar lesion personal o la falla del
producto.

IMPORTANTE

Asegurese que ha recibido toda la herramienta necesaria antes de realizar la
instalacion. Verifiquese con la lista de detalles includios. En caso de que falta algun
detalle, ppor favor, comuniquese con nuestro atencion al cliente.

GARANTIA

No requiere certificacion obligatoria. El plazo de funcionamiento es ilimitado.
GARANTIA DE 5 ANOS.
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Kit de montaje:

Primero quite el embalaje de cada detalle para asegurarse de que toda la
herramienta necesaria sea presente. Si falta algun detalle, comuniguese con
nosotrosy se los enviaremos. Compruébese con la lista del contenido:

Soporte (x1) LA COMPOSICION DE DETALLES
@ % DE MONTAJE A LA PARED:
® 0 o

[ Canal de Tornillo
cable (X1) M6x50 (Xll)
® 0 @ ) o) A

Placa VESA (x1) “M Buge 8x40 (x4)

@) e B
i Vs

Embellecedores 6x1

Llave 10Kmm (x1) p[a’sticos x1) Lavadora (x4) C

LA COMPOSICION DE DETALLES DE MONTAJE A TELEVISOR:

(e (e (-

M4x12 (x4)  M5x12(x4)  M6x12 (x4) M8x16 (x4) M8x50 (x4)
F

I

E G H
(@
Buje (x4) 1 Lavadora (x4) D

— La herramienta recomendada que no esta incluida en la lista:
g,

\a
‘i' Llave de trinquete
‘ La’piz -\\\\\‘.'

e | I |
@ 10 mm o Taladro para madera

Cinta métrica

Martillo Destornillador de cruz Broca para hormigén
@8 mm (5/16") Perforar
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1. Desmontaje de la placa VESA

e ColoquelaplacaVESAenla
superficie llana.

. Desmonte dos tuercas
inferiores y pdngaselas aparte.

« Utilice la llave (K) del kit de ‘
montaje.

placa VESA

ATENCION: No desmonte la tuerca superior de la placa VESA.

2. Lainstalacion del soporte sobre la pared

« jAtencion! Verifique el material y el grosor del ensayo de la
superficie de lainstalacion.

o El conjunto de montaje incluido se utiliza solo para la pared de
hormigdn con el grosor del ensayo a lo mas de 5 mm o sobre los
perfiles de madera en la pared de pladur.

o Para las paredes del ladrillo hueco, hormigéon de espuma o paneles
de yeso con doble hoja es recomendable usar otro tipo de montaje
que hay que comprar adicionalmente.

{ATENCION! No perfore la pared . jATENCION! No perfore la

en el paso de la electricidad. pared en el paso de la cafieria
de agua.
( )\ ( )\
—E —aE
/b &
& A
. J . J
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2.1 Lainstalacion del soporte sobre la pared de maderay los
perfiles de madera detras de panel de yeso de una hoja

@ Q o Apligue la base del soporte
> sobre la pared y marque con
\ la lapiz los cuatro orificios
| [ )
I

de montaje.
Ponga la base del soporte a
un lado.

_/
o Perfore laparedconeltaladrode @4 mm ANNANN
(5/32"), aproximadamente unos 50 mm min 50 mm
(13142") de profundidad. <M>|
ER
3w
{ATENCION! No necesitara los bujes (B).
e Aplique el soporte sobre
la pared de modo que los

huecos colocados en la
placa de montaje al
televisor esten mirando
hacia abajo.

e Atornilla la base del
soporte a la pared
utilizando el kit de
tornillos M6x50 (A) vy
arandelas (C) con el
taladro de trinquete.

Los huecos en laplaca ' La parte inferior
de montaje al televisor A del soporte

ATENCION: No utilice la llave (K) para instalar los tornillos
del kit de montaje.
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2.2 Lainstalacion del soporte sobre la pared de hormigén

% S

e Aplique la base del soporte
sobre la pared y marque con la
™ lapiz los cuatro orificios de
X montaje.
 Ponga la base del soporte a un
lado.
\§ J
+ Perfore lapared con el taladro de @8 mm ANNN—
(5/16") aproximadamente unos 50 mm m'”159°7f“m
(1342") de profundidad. (1.97)
El
Qw

« Inserte los bujes (B) en las agujeras. Verifiquese que los bujes han
entrado enteramente, si sea necesario empujelos con el martillo.

o Aplique el soporte sobre la pared de modo que los huecos colocados
en la placa de montaje al televisor esten mirando hacia abajo.

Atornilla la base del soporte a

la pared utilizando el kit de

tornillos M6x50 (A) y arandelas
c (C) con el taladro de trinquete.

La parte inferior

Los huecos enlaplaca
del soporte

de montaje al televisor

ATENCION: No utilice la llave (K) parainstalar los tornillos
del kit de montaje.
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3. Montaje de los embellecedores de plastico

e Instale los embellecedores plasticos
sobre la parte superior y inferior de la
base del soporte hasta escuchar el
click caracteristico.

i

{ATENCION!

Una fuerza excesiva puede producir una rotura de los retenes de los
embellecedores plasticos. Esa falla no estara cubierta por la garantia
del fabricante.

4. Seleccion de los tornillos para instalacion de la placa VESA

o Coloque el televisor con la pantalla hacia abajo por el superficie
plano tapado con la tela.

M4/M5 M6

géé

o Inserte los tornillos manualmente en los orificios de la parte lateral
del televisor para definir el tamafio adecuado para su TV (M4/M5,

M6, M8).
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Los tornillos demasiado cortos no son aptos para sujetar el
televisor. El uso de los tornillos mas largos de lo
recomendado o la instalacion de si mismos en un angulo
impropio puede causar la falla de los elementos internos del
televisor.

5. Montaje de la placa VESA al televisor

Defina el estandar VESA consultando las caracteristicas técnicas de
su televisor o mida con la ruleta la distancia entre los orificios de
montaje por el horizontal y el vertical. Los valores conseguidos
corresponden a las dimensiones del estandar VESA.

Ancho: mm/inches x  Altura mm/inches

100 mm = 10 cm = 3% inches
200 mm = 20 cm = 77 inches

300 mm =30 cm = 1134 inches
400 mm = 40 cm = 15% inches

{ATENCION! El modelo de su televisor indica que tipo de herramienta
(tornillos/bujes) debe ser usado durante el montaje de la placa
VESA.
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e A.Mododeinstalacién sin bujes (televisores con el lateral plano).
e B. Modo de instalacidn con bujes (para televisores con el lateral
curvado o con orificios de montaje integrados).

La placa VESA L—a placa VESA

Oriﬂrine da mantain

Lateral integrados Cables
G curvado | —
Televisores con el ‘ % QT
lateral plano \

(no necesitara los bujes).

7
4

RECOMENDAMOS instalar las
almohadillas elasticas en agujeros

o o colocadas en la placa VESA.

o o

= ~ Uso:

3 3 - proteccion de la TV contra rasguias y

= I abolladuras durante el proceso de

< < instalacion de la placa trasera de la TV

[72] (V2]

A 4 y los adaptadores VESA.

> >

. Reune los orificios de montaje de la placa VESA vy el televisor. Si es necesario coloque los
bujes (I) entre la placa y el televisor y elige los tornillos adecuados del kit de montaje
E/F/G/H/M8x50 o coloque los bujes (I) junto con las arandelas (D) entre los tornillos y la placa
VESA.

. Utilice un destornillador. E/F/G/H/M8x50

E/F/G/H/M8x50

Modo de instalacidn
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uuuuuuuuuuuuuuuu

6. Montaje del televisor en el soporte

o Aplique la parte trasera del televisor sobre el soporte sin apretarlo
y baje suavemente hasta que el tornillo superior encaje el anclaje
del soporte.

Deutsche

Francais

(
Televisor /

o Apriete la parte inferior del televisor hasta que los tornillos de la
placa VESA encajen los huecos del anclaje del soporte.

o Fijelastres tuercas.

o Utilice la llave (K) del kit de montaje.

o Solodespuésde estas manipulaciones se puede liberarla TV.

Italiano

=
s
x
(]
(&)
>
[a

Kasak,

50



N
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. Ajuste de la posicion del soporte
Ajuste la posicion deseada del soporte.
Se puede ajustar el angulo de inclinacion entre -2° y +12°, para esto
afloje las tuercas colocadas por ambos lados del soporte, regule el
angulo de inclinacion deseado y tense las tuercas.
Utilice la llave (K) del kit de montaje.

/ Tuerca M \

d
\ \ Pared :ﬂ /

El soporte tiene el funcion del giro hacia izquierda y derecha bajo un

angulo de 80°.
° o (-] (-]
[e) [e] ﬁ ﬂ [e] [e]

o o o o o o o o

=] =]

e [
o] Oo @@MKWM OO o o OO @@Mm}ﬂ OO o]
o o o (-]

. Elpasode los cables
Pase los cables por el canal de cable del soporte.
Paramantener la maniobra deje que los cables estén colgados
libremente. -
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designed to support

Cnacubo, yto Bbibpanu Hac!

Mbl HageeMcs, YTo Bbl [oBOIbHBI MOKYNMKOW. Ecnv Bam noHpaBuicA Haw NpoayKT,
rnoasnyncra, octaBbTe Baw oT3bIB.

Ecnm y Bac Bo3HUKM Bompock! Wnn Kakune-nubo npobnemsl, To Bel MoxeTe cBA3aThCA C
Hamu B Nloboe Bpems, 1 Mbl Bam noMoxkem:

CLLA: info@onkron.us / +13159682278

EBpona: info@onkron.de / +494029996807

Poccua: support@onkron.ru / +78007772176

MNMonHocTbio NpouMTaliTe AaHHYI0 MHCTPYKLUMIO 0 Ha4ana cbopKuM 1 ycTaHoBKM. [pu
BO3HWKHOBEHMWW BOMPOCOB M0 CH0PKE M 3KCMyaTauum NpoayKTa CBAXKMUTECH C HaLLEeN
CEepBUCHON CTy60M.

BHUMAHUE

Mcnonb3oBaHWe NpoyKTa € yCTPOMCTBaMM, MPEBLILLIAIOLLMMMN [OMYCTUMBIN BEC, MOXKET

MPVBECTU K HEMpaBWIIbHOM ero paboTe, NosIHOM MOSIOMKE UM TpaBMaM MoJib30BaTeNA.

e [lpodyKT fomneH 6biTb cobpaH cornacHo AaHHOM MHCTPYKUMK. HeBepHan
yCTaHOBKa MOMET NPVUHECTN BPe[ 340POBbI0 M0/b30BaTesA.

«  HeobxoanMo vcrnosb3oBaHne CpeAcTB UHAVMBUAYaNbHON 3aLLMThI M NPaBUIbHbIX
MHCTpYyMeHTOB. [poayKT JosmKeH 6biTb cobpaH 1 yCTaHOBIEH NPOPECCMOHasOM.

e Ybemutecsb, UTo paboyan MOBEPXHOCTb CrOCO6HA BbiAepKaTb CyMMapHbI BeC
MPOAYKTA, UCMOJIb3YeMOro YCTPOWCTBA U BCEX AOMOJHUTESIbHBIX KOMIMOHEHTOB.

e Vcnonb3ynte Kpenex ns komnnexta noctasku n HE NMEPETAMMBAWTE ux Bo
BPeMA CH0PKM, 1 YCTAHOBKM.

e [lpodyKT COQePKUT MesIKne AeTan, KoTopble MOryT Bbi3BaTb yAyLUEHWE NPy

npornatbiBaHUW. XpaHWUTe UX B HeJOCTYMHOM OJ1 feTei MecTe.
«  HeBepHoe 1crosb3oBaHWe NpoJyKTa MOXET NPUBECTU K ero MoJIOMKe ¥ TpaBMaM.
« [lepen ycTaHOBKOW 3KpaHa ybeauTech, YTo faHHas Mofesb NoaaepHmBaeTca

npoayKToM. [posepbTe VESA KpenneHue, BeC 3KpaHa 1 ero gmaroHarb.
e YcTaHoBKa Hernopaepr1MBaeMoro sKpaHa MoXeT NpMBECTU K NOSIOMKe NpPoayKTa 1

TpaBMaMm.

BAXHO

MEPE[] HauanoM c6opKu ybeauTech B TOM, YTO Bbl MONY4MUIM BCe HeobXxoaMMble ON1A
cbopku geTanu. CBepbTech CO CNMCKOM. Ecin fieTanei He XBaTaeT Win OHU UMEKT
[edeKTbl, CBAUTECH C HaLLEel CepPBUCHOM CIYKOON.

FAPAHTUA

He TpebyeT obs3aTensHoi cepTudmKaumm. CpoK CIly6bl He OrpaHUYeH.
FAPAHTWA 5 JIET.



) ONKRON

KoMnneKT c6opKu

CHayana pacnakyvTe Bce KOMIMOHEHTbI U ybeauTech, YTo y Bac ecTb BCe
HeobxoauMble AeTtanu. Ecnv getanei He xBaTaeT, CBAMMUTECH C CEPBUCHON
cny*6on. CBepbTeCH CO CMUCKOM:

KpoHwTenH (x1) COCTAB KPEMNEXA
@ 0o % KPEI'IJ'IEHMH K CTEHE:
[ Kabenb- LUYPV"'
KaHan (X‘I) M6x50 (Xll)
® 08 S) ) A

VESA naHenb (x1)
Oio6enb 8x40 (x4)

(x4) A= B
% ,EleHopaTMBHble —

6x16
Knioy 1?(MM (x1) Haknagku (x1) Waii6a (x4)C

=

COCTAB KPEMNEXA OJ1A KPEMJIEHUA K TEJIEBU30PY:

(e (e (-

M4x12 (x4)  M5x12(x4)  M6x12 (x4) M8x16 (x4) M8x50 (x4)

¢ DD

E F G H
@
MpocTaBka (x4) | Lanba (x4) D

PexkoMeHgoBaHHbIE MHCTPYMEHTDI, HE BKJIIOYEHHbIE B
e a PYMERTEL

ﬁ'ﬂ KOMI/IEKT:
TopueBoii Koy Kaparpay “““‘.'l

p——| |
Ceepno no .qepeBy
g@@ 10 MM (+] — @4Mm(5/32) -..
Pynetka M CBeE)\J'I\O\I'IO 6eToHy
OJI0TOK 0
TBEpTKa 08 MM (5/16") Openb
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1. Pa36opka VESA naHenu

o [lonoxwnte VESA naHenb Ha
POBHYI0 MOBEPXHOCTb.

e OTkpytutey VESA naHenu oBe
HUMHWE FaliKK1, OT/IOKUTE UX B
CTOpPOHY.

e Bocnonb3ynTtech Knwuom (K)
N3 KOMMJIEKTa KpenexKa.

VESA naHenb

BHUMAHMUE: He oTKpyumnBanTe BepxHiolo ranky VESA naHenu!

2. YcTaHOBKa KpPOHLWITEWHA Ha CTeHY

e BHWMAHME: lNpoBepbTe MaTepunasn cTeHbl U TONLWKUHY OTAEI0YHOIO
crnos.

e BnoXeHHbI KOMNIEKT Kpenexa npegHa3Ha4veH TOJIbKO ANA
YCTaHOBKM Ha 6ETOHHYI0 CTEHY C TOJNILWMHOM LWITYKATYpKKU He 6onee 5
MM U1 Ha AepeBAHHbIe 0MNopbl CTEHbI U3 FTMMICOKapTOHa.

e [InAcTeH U3 NycToTeNIoro KMpnu4ya, razo-neHobetoHa nnav oBOMHOro
FMNPOYHOro CfI0A peKOMEHA0BAH OPYron TUN Kpenexa,
npuobpeTaeMbiii LONOMHUTENBHO.

BHUMAHMWE: He cBepnute BHUMAHMUE: He cBepnute
OTBEPCTMA B MECTaX NPOXOKAEHNA . OTBEPCTUA B MecTax
3/IeKTPOMNPOBOAKMW. NPOXOoX¥AeHNA BOAONPOBOAHbIX
- N TpY6. - 2
—aT) —aiE)
) )
~r=
AB ~
b
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2.1 YcTaHOBKA KPOHLITEWHA Ha AepeBAHHYI0 CTeHY, AepeBAHHbIe
onopbl 4N OAHOCJIONHOIO FTUMNCOKapPTOHa

(0 Q o PacnonoxXnte ocHoBaHue
2 I-(pOHLIJTEVIHa B XKeJlaeMOM
\}\\ NMnonoxXeHUN, oTMeTbTE
I
I

KapaHgaloM YyeTbipe
MecTa OonA ceBepJieHUA

x OTBEPCTUMN.
| I e Y6epuTe KPOHWTENH B
ﬁ} : CTOPOHY.
| |
| | I
| W
o [lpocBepnunTe 0oTBEPCTUA C MOMOLLbIO ANNAN
cBepna @ 4 mm (5/32"), rnybuHoit He MeHee E‘;‘;’q,;‘”
32
D—

04 MM
5/32

50 MM (137/32") I

BHUMAHMUE: Vicnonb3oBaHue gobenen (B) He noHagoburtcal

\

e [IpUNoXKNTE KPOHLUTENH K
CTeHe, TaK YTobbl 3aKpbIThIE
KpernexHble nassbl
naowaaKky KpoHLWTernHa
pacnonaraancb BHU3Y.

e [lpuKpyTUTE OCHOBaHMue
KPOHLITEWNHA K CTEHE C
nomouyblo wypynos M6x50
(A) nwanb (C), ncnonbsysn
TPEeLWoTHY.

3aKpbiThe ' HWHAA YacTb
KpernexHble nasbl KpOHLUTEMHa

BHUMAHME: [1nA 3akpy4YnBaHuMA WYpPYMNoB He UCMNosb3ynTe Kiiod (K) ns
KoMmneKTal
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2.2 YcTaHOBKa KpOHLWITENHA HAa 6eTOHHYI0 CTEHY

(\/ (\ e Pacnonoxute ocHoBaHue
2

KPOHLUTENHA B }eaeMoM

MOJIOKEHUN, OTMETbTE

R KapaH4alloM YeTblpe MecTa

x ANA CBep/eHNA OTBEPCTUMN.

o Yb6epuTe KPOHLWTENH B
CTOPOHY.

N\ J

o I'IpocsepnMTe 0TBEepCTUA C NOMOLLUbIO CBepJia ENNNNS ]

@8 MM (5/16") B cTeHe He MeHee 50 MM (13V/32") mi?15907"f;1m

28 MM
5/16

o BcTtaBbTe gobenu (B) B npocBepneHHble oTBEpCTUA. Ybegutech, YTo
Al06enn NoNHOCTbIO YCTAHOBJEHbI B CTEHE, MOACTYYUTE UX
MOJIOTKOM.

e [punoxuTe KPOHLWTENH K CTEHE, TaK YTO6bI 3aKpbIThie KpenexXHble
nasbl N0WaAKN KPOHLWTEWHA pacnosiaranuncb BHU3Y.

e [IpvKpyTUTE OCHOBaHMe
KPOHLUTENHA K CTeHe C MOMOLLbio
BUHTOB M6X50 (A) 1 wamnb (C),
NCMOoMb3yA TPELWOoTKY.

Hu»KHAA YacTb

3aKpbiTble KPOHLUTeNHa

KpeneXHble nasbl
BHUMAHME: [1nA 3aKkpyunBaHMA LWYPYMNOB HEe UCMOMb3YITe
Kntou (K) us komnnekra!
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3. YcTaHoBKa AC€KOPaTUBHbBIX MTIACTUKOBbLIX HaKJ/TaAOK

e YcTaHOBMUTe NNacTUKOBbIE
HaK/lalK1 CBEPXY U CHU3Y,
cABWUras ux BOOJIb OCHOBaHUA
KpPOHLUTEWHAa [0 XapaKTepHOro
wenyka.

i

BHUMAHME: lNprMeHeHWe N3NLLIHEro yCUAnA MOXeT NMpUBeCTU K
MoJSIOMKe M1acTUKOBbIX 3aLlesioK, YTO He MOKpbIBaeTCA rapaHTuen
npouvssoaunTenAa.

4. Bblbop TB BUHTOB AnA yctaHoBku VESA naHenum

o [lono»unTe TenesBnsop sKpaHOM BHU3. [171A 3alMThl 3KpaHa
pacnosioxuTe ero Ha poBHOW MNOBEPXHOCTU, HAKPLITON TKaHbIO.

M4/M5 M6

géé

e BpyuHyio BBEpHUTE BUHTLI B pe3bb0Bble 0TBEPCTUA Ha 3afHeN naHenu
Teneensopa, YTobbl onpegennTb, Kakon AuameTp BUHTa (M4/M5, M6
unu M8) ncnonb3zosathb.
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CNVLWKOM KOPOTKME BUHTbI He yAepKaT TeNieBm3op.
Mcnonb3oBaHWe BUHTOB ANIMHHee HEO6X04MMOro pasMepa
WM yCTaHOBKA BUHTOB MO/ HaK/IOHOM MOXEeT NPUBECTU K
MOBpeAEHMI0 BHYTPEHHWX 3/1eMeHTOB TenieBu3opa.

5. YcraHoBka VESA naHenu K Tenesusopy

Onpepenute ctaHgapTt VESA Bawero TeneBusopa, 3arifaHyB B ero
TeXHUYeCKMe XapaKTePUCTUKM NN C MOMOLLbIO pY/IeTKU N3MepbTe
paccTofAHMe N0 FOPU30OHTAIN U M0 BEPTUKAN OT LLEHTPA KperneHbIX

oTBepcTMiA. 3To n byaeTt ABNATLCA cTaHAapToMm VESA Bawero
TeneBuM3sopa.

LLnpuHa: MM(cM)  x  BeblcoTa MM(CM)

100 MM =10 cmM
200 MM =20 cM

300 MM =30 cM
400MM =40 cM

BHUMAHMUE: Tvn Bawero Tenesn3sopa nomoxeT BaM onpegenntb

KaKon Habop Kpenea (BUHTLI/NPOCTaBKN) UCMONb30BaTh NP
yctaHoBKe VESA naHenn.
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o A.BapuaHT ycTaHoBKM 63 NpocTaBoK (TesieBU30pbI C MJIOCKOM
3aJHel naHesnbio).

e B.BapuaHT ycTaHOBKM C NCNO/Ib30BaHNEM NPOCTABOK (TeNeBU30pbI C
OKpYrion 3agHel NaHenbio NN BCTPOEHHBIMU MOHTaMHbIMM

0TBEPCTUAMM).
je VESA naHenb

VESA naHenb

BcTpoeHHble
Kabenu

oTBepcTUA
OKpyrnas 3agHanA
Q e navens TB ——
[MnockaA 3agHAA naHenb TB % @ﬂj
1L\

(NpocTaBKM He NoHapobATCA)

°
<
(@)
—
Q
I
o
o
x
Q
w
o=
Q
(@)
-
=
£
I
o5
x
w
(@]
—
Q
w
o
x

PEKOMEHIYEM ycraHaBnmBaTh
3/1aCTUYHbIE BCTaBKM B CBO6OAHbIE
oTBepcTuA Ha VESA naHenw.
MNPEOHA3HAYEHME:

- AnA 3awmTbl TB oT LapanuH 1 BMATUH
npu prKcaunm 3agHen naHenm K
MeTannu4yeckon VESA naHenu;

VESA 100x100
VESA 200x200

CoeaunHute VESA naHesnb c TeN1eBU30pOM TaK, YTO6bl ee 0TBEPCTUA COBMaN C 0TBEPCTUAMU B
Tenesusope. MNpy Heo6X0AUMOCTH NPOOKMUTE NpocTaBkK (1), MAYLME B KOMMIEKTE Mexay
TenesnsopoM u VESA naHenbio, ucrnonb3yA nogobparHsie BUHTH E/F/G/H/M8x50 unu
nponoxute npoctaBku (1) c warnbon (D) Mexay BuHTaMu n VESA naHenbio.

D Bocnonb3ynTtecb oTBEPTKOW.

E/F/G/H/M8x50

E/F/G/H/M8x50
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6. YcTaHOBKa TesleBU30pa Ha KPOHLUTENH

e [logHecuTe TeNneBM30p 3a4HEN NaHESbI0 K 3aKpPeNIEHHOMY Ha CTeHe
KPOHLUTEMHY U, HE MPUKMMAA HUKHIOK YacTb TeNieBn3opa K
KPOHLUTEMHY NAaBHO ONyCTUTE ero BHM3 Ha NJIoWaaKy 4o Tex nop,
MOKa BEPXHUIN BUHT C FraKOW He 3aLlenuTcA 3a niowanky
KPOHLUTeNHa.

(
Tenesusop /

e [puMUTE HUKHIOI YacTb TeSIEBM30pa K KPOHLUTENHY, MonaB
BuHTamu VESA naHenu B 3aKpbiTble KpeneXHble Nasbl KPOHLWTENHA.

e 3aKkpyTuTe QUKCUPYIOLLME FrANKKN B TpeX MecTax.

e Bocnonb3synteck knioyoM (K) M3 KoMnneKTa Kpenea.

e TonbKo Mocsie 3TOro TefIeBU30P MOXKHO OTNYCTUTb.

o

c
e
©
=

60
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7. PerynupoBKa NoJsioXXeHUA KPOHLWITEeNHA

e OTperynupynte }enaeMoe Nosio¥KeHNe KPoHLWTeNHa.

e  KpoHWTEWNH UMeeT BO3MOXHOCTb HaKknoHa -2° +12°, onA atoro
Heo6Xx0A4MMO 0CNabUTb Falikn € ABYX CTOPOH KPOHLUTENHa,
OTperynnMpoBaTh HaKJIOH U CHOBA UX 3aTAHYThb.

e  Bocnonb3ynTteck KnoyoM (K) M3 KOMNeKTa Kpenexa.

/ anka i \

-2°

+12°

80°
\ CTeHa "\ Tenesusop
\_ . )

o KpOHLWTENH MMeeT BO3MOMXHOCTb MOBOPOTA B/IEBO M BMPaBOo Ha yros
0o 80°.

° ° ° °
o o ﬁ ﬂ o o
o o o o o o o o
[=1 [=1
[e] o o @ﬂ@m‘.&mm o o [e] i j [e] o o @mm o o [e]
° ° ° °

8. Mpoknagka nposofos

e [lponoxuTe NnpoBoAa B Kabesib-KaHasn KpoHLUTelHa.
e [1nA cBoboAHOM perysIMpoBKM MNONOXKEHUA TeNleBM30pa, NpoBoaa
OOJTKHBI Clerka npoBucaThb.
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bi3pi TaHAaFaHbIHbI3Fa paxmerT!

bi3aiH eHiMimi3Ai caTbin anfaHblHbI3Fa KyaHbIWTbICHI3 Aen ymiTTeHemis. Erep cisre
6i3aiH eHiIM yHaca, NiKipiHi3ai KanablpyblHbI3Abl 6TIHEMI3.

Erep cisge cypakTap Hemece Kes-KenreH macenenep TyblHAaca, 6isbeH Kes-KkesnreH
yaKbITTa 6ainaHbica anacki3, 6i3 cisre KemekTecemis:

AKLL: info@onkron.us/ +13159682278

Eypona: info@onkron.de/ +494029996807

Peceit: support@onkron.ru/+78007772176

MoHTaxKaayabl KaHe opHaTyAbl 6acTamac BypbiH OCbl HYCKAY/bIKTbl TO/bIFbIMEH OKbITN
WbIFbIHbI3. OHIMA] KYPacTbIpy XaHe nanganaHy Typasbl CypakTapblHbi3 60/ca, KbiameT
KepceTy benimiHe xabapnacbiHbi3.

HA3AP AYAAPbIHbI3

OHiMAi pyKcaT eTireH caiMakTaH acaTbiH KYPbIFbl1apMeH NanganaHy, AypbIC XKYMbIC

icTemeyre, TONbIK By3blNyFa }KoHe NaliganaHyLWbIHbIH XapaKaT asyblHa 9KeNyi MyMKiH.

®  OHIMAi oCbl HYCKAy/bIKKa CallKec KuHay Kepek. [ypbic emec opHaTy
nanganaHyLWwblHbIH AeHCAYNbIFbIHA 3UAH TUTI3Yi MYMKIH.

e eke KOpfaHbIC Kypaazapbl MeH AypbIC Kypan-caimaHaapabl nanganany ete
KaXKeT. OHIMAI Kacibn mamaH KuHan, opHaTybl Kepek.

e }Kymbic 6eTi BHIMHIH, KONAAHbINATbIH KYPbIFbIHbIH, }KoHE Ke3-KeareH KocbiMLa
KOMMOHEHTTEPAIH *KUbIHTbIK Ca/IMafblH KeTepe anaTblHAbIFbIHA KO3 MKETKI3iHi3.

e bBepinreH }KababIKTbl MalganaHbIHbI3, KYPacTbipy }KoHE OpHATY KesiHae onapfa
TAPTY KYLUIH ACbIPAMAHDbI3.

e Byn eHimze »KyTblIfaH Ke3ae TYHLUbIFyFa aKeneTiH ycak benwektep 6ap. Onapabl
6ananapablH, KONbl }KETNEWTIH Kepae cakTaHbI3.

°  OHimai aypbic KongaHbay 3aKbIMAAHYFa KIHE KapaKaTKa dKeyi MyMKiH.

e 3KpaHAbl opHaTnac 6ypblH, MoAeNbre 8HIM CaKeC KeneTiHiHe Ke3 MKeTKi3iHi3. VESA
KOHAbIPFbICbIH, 9KPaH Ca/IMafblH KOHe 3KPaH AMAroHasiH TeKCepiHi3.

e ColiKec KeIMeMTiH 3KpaHAbl OPHATY OHIMHIH, By3blNyblHA XKaHE aAaM XKapaKaTbiHa
SKenyi MyMKiH.

MAHbI3Abl

KypacTblpyabl 6acTamac BypbIH, 1HayFa KaXKeTTi 6ap/blK benLeKkTepai anfaHblHbI3fa

KO3 XKeTKi3iHi3. Tisimai TekcepiHi3. Erep benwekTep eTicnece Hemece akaybl 6onca,

6i3aiH, KbI3MeT KepceTy 6enimiHe xabapacbiHbI3.

KbI3MET

©Himaj Kayincis narganaHy ywiH yHemi TeKcepin oTbipbiHbI3 (Kem aereHae yw ariaa bip

per).

KENINAIK

MiHzeTTi cepTudUKaTTayabl KaxKeT eTnengi. KbiIameT eTy mepsimi LeKcis.

KEMINAIK 5 Xbl.
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